de casibus CIII

tis. **I**dem dicit si quis violenter inducit clericum ne ab inimico ledatur: si sit violentia non tamen inest voluntas. **I**tem Inno. i. d. c. nup. duo enim requirunt. scilicet animus volens et opus. **I**tem Jo. an. i. c. pperue. d. elec. li. vj. **S**icut socii quibus turbatur clericum impellit non ex deliberatione sed ex subito motu non erit excommunicatus. **V**t et **R**. l. i. iij. di. xvij. faceret. in. s. norad. ij. q. iij. in consilio calor calunie vicio caret. et ob hanc nullam penam erogari oportet. et pperua dicit. **S**i quis suadente diabolo. quod per peccatum notat volu et mortale peccatum.

27 **Q**uod si restat videre quod dicitur clericus vel monachus. **R**. q. noie clericus hanc comprehendit ois hinc aliquo ordine etiam prima soluta. **V**t et etate et q. l. c. cu. ptingat. et no. do. **P**e. x. ancha. i. c. j. x. de. p. i. g. li. vj. **N**oie monachorum vel monialium veniunt hanc omnes pfecti quibus regula approbata. **E**t noie novitiorum veniunt ingressi religionem approbata vel pberet si ea manere debet. **N**oie vero puerorum et puerarum hanc veniunt oes qui mutato habitu se in sua alicui religionibus approbata dederunt pperuo: siue sint masculi siue femine. **E**t l. gl. i. c. q. s. q. s. xvij. q. iij. teneat q. p. u. s. i. et penitentes gaudeant privilegio clericali. **E**t p. h. i. s. e. r. a. b. a. l. i. q. b. o. q. m. l. i. e. i. d. u. l. a. v. t. o. t. a. l. i. t. v. a. c. e. t. d. o. et heremite qui ptem ptis mundanis ut do vacent resera loca inhabitant. **E**t p. h. i. s. e. c. c. l. i. a. z. s. e. d. a. r. i. u. q. s. e. et sua redicantur deo et cedunt soluta: mutantur habitum. et intersunt ceteris horis diuinis et hinc omnes sicut sunt fratres et sorores tertij ordinis sancti francisci qui viuunt in congregatione sicut ceteri religiosi qui gaudent isto privilegio ita qui verberans eos sit excommunicatus. **H**oc tamen ego non teneo post factum sed bene ante factum. tamen quod non sit religiosi pperuo: eo quod tria vota non pmittunt vni de religionibus approbatis: et cras possunt esse mere seculares si voluerint etiam qui nec sunt conuersi religionis approbata. **E**t ex. in. d. c. non dubium. et alibi non loquitur simpliciter de pueris sed de pueris religionis: multo minus heremite qui causa q. s. u. s. v. t. s. u. n. t. c. o. i. s. n. r. i. t. p. i. s. s. i. b. i. f. o. r. m. a. t. h. a. b. i. t. u. : et illi pueri ecclesiarum qui sibi pperatam suam retinent. et fratres tertij ordinis pferant qui domibus pperis cum vxoribus et filiis viuunt gaudent isto privilegio. **A**rg. c. duo sunt. xij. q. j. et q. d. no. **D**o. et c. o. i. s. d. o. c. i. n. d. c. non dubium. et **L**ar. in. de. j. x. c. c. i.

28 **Q**uod si tremu scidit et quod est iniungere manus violentas. **E**t dicitur de omnis violentia qui sit persone vni fm. **P**a. in. c. nup. eo. ti. canon. d. c. si quis suadente. p. d. e. r. a. t. p. o. r. i. u. s. e. f. f. e. c. t. u. m. v. i. o. l. e. n. t. i. e. q. i. p. m. m. o. d. u. i. n. f. e. r. e. n. d. i. v. i. o. l. e. n. t. i. a. et hoc p. t. z. in. d. c. nup. vbi dicitur clericum custodia

publica vel puata vel in domo aliqua quous manus non iniiciat est excommunicatus: et quod libere non potest ire. **I**tem iniuriola manus iniectio absque violentia in clericis facta inducit hanc excommunicationem. **V**t in. c. ptingit. el. j. eo. ti. **E**t qui p. t. z. q. non solum qui cum peccat etiam voluntarium est excommunicatus: sed etiam si clericus se ipsum peccat ex ira vel odio: sicut faciunt qui te dio vite vel alia desperatione ducti se ipsos iterficiunt vel mutilant. **V**t tenet ceteris d. c. i. d. c. contingit. **S**imiliter qui spuit vel aquam aut aliud effundit super eum: vel ponit custodes vel capiatur cum si exierit de domo. **S**icut si vis sit at rebus sibi inheretibus: vixit equum cui insidet vel quod aliud quod tenet eripitur violenter. **A**ut scinditur sine frangit. **V**t tenet **L**ar. i. de. j. de penis. nisi sit res quaz propria auctore capere potest. quod tunc non incidit.

29 **Q**uod si solo metu inducat ut ei aliquid detur. **R**. **D**ire. li. iij. ti. ij. q. non est excommunicatus. **S**icut qui in aliquo domo obseruat soluz vel ei verecundiam aliquam faciant. **N**ec etiam qui cum dormit vel non sentit furtive zonam vel bursum vel quod simile auferit. quod in hinc omni violentia persone non fit vel rebus sibi coherentibus. **C**o. cor. **L**ar. in. de. j. x. p. **I**tem nec est excommunicatus qui habet animum ledendi non tamen eum ragit: sed vixit baret ensem super caput eius. vel si ragit ei vixit non infert nec lesionem. quod quia sunt eius effectus accipienda. **C**. relatu. de. de. n. ref. nec obest conatus sine effectu. **D**e. s. p. d. c. i. u. u. e. n. i. s.

30 **Q**uod si psequens clericum ut pcurat et tunc fugiens cadit ledit sit excommunicatus. **R**. **R**od. q. non nisi qui coacti ut euadat se precipitet vel in alio piculo se ingerat. **S**ed ego credo quod sit turtius dicere quod sit excommunicatus: quod lat. manu imponit et est securus hanc tenere.

31 **M**andans etiam dicit iniungere manus: quod a ut dicitur in. c. mulieres. eo. ti. is vere comittit cui mandato vel auctoritate fit. et ideo est excommunicatus si mandatum clericum percussit. **V**t in. d. c. mulieres.

32 **Q**uid si mandator renouauit mandatum: sed an quis veniret ad noticiam mandatarij percussit. **R**. **L**z **I**nn. teneat si est excommunicatus. tamen fm. **B**er. et **D**o. ut refert **D**ire. vbi. s. nisi re integra renouauerit mandatarium et eum certificauerit super herit excommunicatus. **A**r. l. si madalem. ff. mada. de. p. c. q. in sinuatoe. de. resp. ex. p. t. e. d. e. c. a. n. i. **D**ocetia **T**z **J**o. xxxvj. di. tibi dno.

33 **Q**uid si post mandatum mortuus est mandator re integratus. **R**. fm. **D**ire. vbi. s. q. l. mada. n. p. ea percussit si erit tamen mandator excommunicatus: quod super hoc tamen ligat. **P**rius. q. j. q. d. cu. q. s. l. s.